



شاخص بورس بیش از ۱۶ هزار واحد رشد کرد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته با افزایش ۱۶ هزار و ۵۷۵ واحدی به رقم ۹۸۶ هزار و ۹۸۸ واحد رسید. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز دیروز با افزایش ۲۶۲۲ واحد به رقم ۳۳۰ هزار و ۹۰۹ واحد رسید. ارزش معاملات بازار هم به بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسید.معامله‌گران دیروز در بورس اوراق بهادار تهران بیش از ۹ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب بیش از یک میلیون نوبت معامله و به ارزش ۶ هزار و ۸۸۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند.



«وطن امروز» گزارش می‌دهد: ۲ میلیون نفر با وجود داشتن بر گه سهام عدالت از جمع مشمولان حذف شدند

اول سهام آب رفت؛ حالا سهامدار!

مدیر عامل شرکت سرما یه گذاری سهام عدالت استان تهران در گفت وگو با «وطن امروز»: **خطای نرم افزاری سامانه سهام عدالت، حدود ۱/۸ میلیون نفر از سهامداران را از قلم انداخت**

سفارش فروش ۳۰ درصد از سهام خود هستند و باقی دارایی سهام عدالت تا یک سال آینده آزادسازی و قابل معامله خواهد شد. با این حال روز گذشته اخباری از روند اجرایی فروش این سهام در بانک‌ها منتشر شد که سر و صدای زیادی به پا کرد.

■ **بانک‌ها سهام مردم را به قیمت مفت می‌خرند**
خبر ارزش گذاری ۴۵۰ هزار تومانی بانک‌ها برای ۲۰ درصد

سهام من کجاست؟

جنگلی‌ترین خبر از سهام عدالت اما خبر حذف ۱/۸ میلیون نفر از متقاضیان سهام عدالت از جمع مشمولان دریافت این سهام بود. در همین راستا، معاون واگذاری سهام و نگاه‌های سازمان خصوصی سازی گفت: ملاک مورد عمل در سهامدار بودن افراد در حال حاضر سامانه سهام عدالت به نشانی **www.samane.ir** است و دعوت‌نامه‌های قبلی سهام عدالت و حتی کارت پرس شده سهام عدالت که روی آن ارزش ۱۰ میلیون ریالی هم نوشته شده از نظر سازمان خصوصی سازی اعتباری ندارد و تنها وجود کدهملی مشمولان در سامانه سهام عدالت ملاک عمل است. حسین علایی افزود: در حال حاضر تعداد نهایی سهامداران عدالت در سامانه سهام عدالت ۴۹ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۴۷۱ نفر است. حدود ۱/۸ میلیون نفر هستند که بر گه‌های دعوت‌نامه سهام عدالت را دارند اما مراحل ثبت نهایی آنها در سامانه سهام عدالت به هر دلیلی انجام نشده است. عجیب‌ترین بخش اظهارات معاون سازمان خصوصی سازی اما حذف دارندگان بر گه یک میلیون تومانی سهام عدالت از شمول صاحبان سهام عدالت بود. سازمان خصوصی سازی درباره اینکه برخی شهروندان مراجعه کردند که کارت سهام عدالت پرس شده با مبلغ ۱۰ میلیون ریالی با امضای مدیرعامل شرکت تعاونی سهام عدالت و رئیس هیأت‌مدیره و پارکد و کد ۲۴ رقمی دارند اما وقتی شماره ملی این افراد را وارد سامانه سهام عدالت می‌کنیم، سامانه پاسخ می‌دهد شما جزو مشمولان سهام عدالت نیستید. گفت: دعوت‌نامه‌ها و حتی کارت‌های پرس شده مینا و ملاک نیست و ملاک عمل فقط و فقط سامانه سهام عدالت است که مشخصات سهامداران عدالت تا سال ۹۴ وارد این سامانه شده است.

هیچ‌کس پاسخگوی دلیل نصف‌شدن سهام عدالت مردم نیست

ورود مجلس به موضوع آزادسازی سهام عدالت

حذف ۱/۸ میلیون نفر از جمعیت مشمولان سهام عدالت بسیار مشابه اقدام ۴ سال پیش دولت برای کسر نیمی از ارزش سهام عدالت برخی سهامدارن به بهانه «کامل نشدن مبلغ سهام عدالت از محل سود شرکت‌ها» است. در آن زمان دولت مدعی بود هزینه سهام عدالت که باید از محل سود شرکت‌های داخل این سهام پرداخت می‌شد، تامین نشده است. طبق اعلام دولت، کل هزینه تامین شده از محل سود این شرکت‌ها، حدود ۵۰۰ هزار تومان یعنی حدود نیمی از ارزش یک میلیون تومانی بر گه‌های سهام عدالت بوده است. از همین رو دولت از مشمولان خواست باقیمانده این مبلغ را به حساب دولت وار یز کنند. با این حال بسیاری از سهامداران راضی به پرداخت این مبلغ نشدند. به همین خاطر اکنون ارزش سهام عدالت بسیاری از مشمولان به جای ۱۶ میلیون تومان، حدود ۸ میلیون تومان است.

■ **مجلس وارد می‌شود**
پس از ابلاغ دستور مقام معظم رهبری برای آزادسازی سهام عدالت، پای مجلس هم به این موضوع باز شد. بهانه ورود مجلس به این موضوع البته عدالتی

سهام عدالت به جاماندگان طرح سهام عدالت بود. اخیرا هم محمدرضا پورابراهیمی، نماینده کرمان و راور در مجلس یازدهم از تهیه پیش‌نویس طرحی برای واگذاری سهام به‌سابقه مردم خبر داد. پورابراهیمی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت، گفت: برای واگذاری سهام عدالت به جاماندگان ۲ اقدام در دستور کار است؛ از جمله اینکه فعلی با استفاده از ظرفیت قانونی و در چارچوب اختیارات فعلی خود، به واجدان شرایطی که تاکنون سهام عدالت دریافت نکرده‌اند، سهام عدالت واگذار کند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت می‌تواند به جاماندگان، از محل ۵۰ درصد سهام عدالتی که در بخش مالکیتی دولت بوده و واگذار نشده، سهام عدالت واگذار کند، افزود: اگر چه دولت معتقد است براساس قانون نمی‌توان چنین اقدامی انجام داد اما ما به دنبال اجرایی کردن آن هستیم. در واقع می‌خواهیم با دولت توافق کنیم تا از موجودی خودش استفاده و در قالب مکانیزمی که در اختیار دارد، این مشکل را حل کند.

وی با بیان اینکه ممکن است عده‌ای در سال ۸۵ از توان مالی خوبی برخوردار بودند اما در حال حاضر جزو اقشار آسیب‌پذیر باشند که باید زمینه واگذاری سهام عدالت به آنها فراهم شود، اظهار کرد: در صورتی که نتوان دولت را مکلف به واگذاری سهام عدالت به جاماندگان کرد، پیش‌نویس طرحی

از سهام عدالت مردم دیروز به سرعت در فضای مجازی منتشر شد. فارس گزارش داد برخی از مردم که برای فروش بخشی از سهام عدالت خود به بانک‌ها مراجعه کرده‌اند، اعلام کردند بانک ارزش ۳۰ درصد از سهام آنها را تنها معادل ۴۵۰ هزار تومان اعلام کرده است. در همین راستا، یکی از این افراد که برای فروش بخشی از سهام خود به بانک مراجعه کرده بود، گفت: برای فروش ۳۰ درصد سهام عدالت خود به بانکی که

سازمان خصوصی سازی تکذیب کرد؛ فروش به قیمت روز بورس

در همین حال حسین علایی، معاون سازمان خصوصی سازی با تکذیب خبر خرید سهام عدالت با قیمت مفت توسط بانک‌ها گفت: چنین ادعایی صحت ندارد و این خبر منتشر شده از جمله خبرهای جعلی است که افراد با اهداف مشخصی اقدام به انتشار آن می‌کنند وی ادامه داد: فروش ۳۰ درصد از سهام عدالت با قیمت تابلو انجام می‌شود، پس چطور ممکن است بانک بتواند این سهام را با قیمت ۴۵۰ هزار تومان خریداری کند؟ علایی افزود: شرکت‌ها، بورسی و دارای قیمت تابلو هستند، زمانی که ثبت سفارش ۳۰ درصد از سهام عدالت زده شود بر مبنای قیمتی مشخص که نرخ تابلو است سفارش پذیرفته خواهد شد.

مدیر عامل شرکت سرما یه گذاری سهام عدالت استان تهران در گفت وگو با «وطن امروز»:

سازمان خصوصی سازی مقصر است

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان تهران درباره موضوع گم شدن ۱/۸ میلیون سهام سهامداران عدالت به «وطن امروز» گفت: طبق آیین‌نامه توزیع سهام عدالت، افرادی که توسط سازمان خصوصی سازی به عنوان مشمول شناسایی شده بودند و برای آنها دعوت‌نامه صادر شده بود یا توسط نهاد حمایتی اطلاعات آنها ثبت شده بود به تعاونی‌های سهام عدالت مراجعه می‌کردند.

محمدرضا جودکی افزود: تعاونی‌ها با ثبت اطلاعات آنها

سندی مبنی بر دارا بودن سهام عدالت صادر می‌کردند. این یعنی تعاونی فرستاده می‌شد. این یعنی هم اطلاعات در این مرحله اطلاعات در اختیار سازمان خصوصی سازی قرار می‌گرفت.

وی اظهار داشت: در پایان هر روز اطلاعات افرادی که سهام عدالت آنها نهایی شده بود از تعاونی‌ها به سازمان وی ادامه داد: عده‌ای به دعوت‌نامه سازمان خصوصی سازی بی‌اعتنا بودند و به تعاونی‌ها نیامدند، این افراد سهامدار نیستند اما ۱/۸ میلیون نفری که امروز درباره آنها صحبت شخصی که دارند بر گه سهام عدالت است دیگه سهامش نهایی شده است و دولت موظف است هم‌اکنون او را دارند سهام عدالت بداند.

سازمان خصوصی سازی است. این سامانه مرکزی سازمان خصوصی سازی باید پاسخگوی گم شدن سهام‌ها باشد.

جودکی در پاسخ به این سوال که آیا امکان ندارد این اشتباه در زمان ارسال اطلاعات رخ داده باشد، گفت: به هیچ وجه اینگونه نیست. توجه داشته باشید که بخشی از این گمشدگان کسانی هستند که در سال‌های ۸۵ و ۸۶ برای آنها سود وار یز شده است اما امروز در سامانه‌ای که در سال ۹۵ طراحی شده است می‌گویند

سهامدار نیستند. این مقام مسؤول در پاسخ به اینکه تکلیف این افراد چیست و باید حقی خود را از چه کسی بگیرند؟ اظهار داشت: تمام کسانی که

سه‌شنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۲۹۴۱
[**اقتصادی**]

اخبار

پرداخت یارانه متولدان جدید مشروط شد

هیأت وزیران در جلسه عصر روز یکشنبه با تصویب آیین‌نامه اجرایی هذفمندی یارانه‌ها، بار دیگر وزارت کار را مکلف کرد با کمک بانک‌های اطلاعاتی، ۳ دهک بالای درآمدی یارانه‌بگیر را با ارائه دلیل و مدرک به افراد، شناسایی و به سازمان هذفمندسازی یارانه‌ها معرفی کند و این سازمان باید یارانه خانوارهای اعلامی را در اولین نوبت حذف کند. البته در این آیین‌نامه عنوان شده که افراد می‌توانند نسبت به این موضوع اعتراض کنند و با اعلام رضایت از دسترسی وزارت کار به اطلاعات بانکی خود اجازه بررسی اطلاعات و مستندات را بدهند و چنانچه واجد شرایط باشند، یارانه آنها پرداخت می‌شود. همچنین پرداخت یارانه نقدی به فرزندان متولد شده خانوارهای یارانه‌بگیر، مشروط به تأیید وزارت کار و وجود منبع است، در حالی که پیش از این با تولد فرزند، یارانه نقدی بدون هیچ شروطی برای وی وار یز می‌شد.

رشد ۷/۴ درصدی تعداد چک‌های برگشتی فروردین نسبت به اسفند

یک میلیون و ۱۱۳ هزار فقره چک به ارزش ۱۳۱ هزار میلیارد ریال فروردین‌ماه ۹۹ در کل کشور برگشت داده شد که نسبت به ماه قبل از آن (اسفند ۹۸) از نظر تعداد ۷/۴ درصد افزایش و از نظر مبلغ ۲۶ درصد کاهش نشان می‌دهد. از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده در ماه مذکور به ترتیب ۱۸/۳ درصد و ۲۰ درصد برگشت داده شده است. درصد تعداد و مبلغ چک‌های برگشت داده شده در اسفندماه ۱۳۹۸ به ترتیب معادل ۱۰/۹ و ۱۱/۸ درصد و در فروردین‌ماه سال ۹۹ به ترتیب برابر با ۹/۸ و ۱۰/۸ درصد بوده است. در ماه مورد بررسی در بین سایر استان‌های کشور، بیشترین نسبت ارزش چک‌های برگشتی به کل ارزش چک‌های مبادله شده در استان به ترتیب به استان‌های قم (۳۰/۷ درصد)، هرمزگان (۳۰/۵ درصد) و کردستان (۲۴/۴ درصد) اختصاص یافته است و استان‌های خوزستان (۱۲/۸ درصد)، کرمانشاه (۱۴/۴ درصد) و گیلان (۱۵/۳ درصد) کمترین نسبت ارزش چک‌های برگشتی به کل ارزش چک‌های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین حدود ۱۰۹۲ هزار فقره چک به ارزش حدود ۱۲۷ هزار میلیارد ریال فروردین‌ماه ۹۹ در کل کشور به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشتی داده شده است. در واقع در کل کشور از نظر تعداد ۹۸/۱ درصد و از نظر ارزش ۹۶/۹ درصد از کل چک‌های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی بوده است.

پایان تیرماه آخرین مهلت ایفای تعهدات ارزی سال ۹۸

عبدالنصر همتی با ارسال نامه‌ای به غلامحسین شافعی اعلام کرد کلیه صادرکنندگان تا پایان تیرماه سال جاری مهلت دارند نسبت به ایفای تعهدات ارزی صادراتی سال ۱۳۹۸ اقدام نامه همتی در پاسخ به نامه ۹ اردیبهشت شافعی درباره این موضوع ارسال شده است. ۲۰درصدی برای صادرات سال‌های ۹۸ و ۹۹ را بر خلاف رایزنی‌های صورت گرفته اعلام کرد و تأکید داشت این اقدام موجب ضرر هنگفت صادرکنندگان می‌شود. به گفته همتی، تصمیم تازه بانک مرکزی براساس تصمیم کمیته موضوع ماده «۲۳» مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی و بهره‌مندی صادرکنندگان از مشوق‌ها و خدمات تسهیلات اجرایی، سازمان‌ها و نهادهای ذی‌ربط اتخاذ شده است.

پیشنهاد ساخت ۵۰۰ هزار خانه روستایی

معاون بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با فارس، ضمن بیان این نکته که سقف تسهیلات مسکن روستایی بر اساس توان بازپرداخت اقساط توسط روستاییان

افزایش یافته است، گفت: با پیگیری‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، سقف تسهیلات مسکن روستایی با افزایش ۱۰ میلیون تومانی از ۴۰ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان می‌رسد. عزیزالله مهدیان با اشاره به ۳ میلیون واحد مسکونی غیرشهری در بافت فرسوده و تهدید جدی بلایای طبیعی برای خانوارهای ساکن واحدهای فرسوده روستایی، گفت: برنامه بنیاد مسکن ساخت ۳۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی در سال جاری است اما سازمان مدیریت بحران از داده که این پیشنهاد مورد توجه ریاست‌جمهوری قرار گرفته است. بنابراین با توجه به سابقه بنیاد مسکن در ساخت مسکن روستایی در صورت پشتیبانی بانک‌ها برای اعطای تسهیلات، ظرفیت ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی وجود دارد.

ایران مال میزبان مشتریان بانک آینده

بانک آینده مجموعه ایران‌مال را میدان اجرای طرح ویژه «آینده‌داران» برای خرید اعتباری کرد. مشتریان بانک آینده می‌توانند از اول خردادماه، با دریافت اعتبار حداقل ۱۰ (ده) میلیون ریال و حداکثر ۵۰ (پنجاه) میلیون ریال، از فروشگاه‌های ایران‌مال که دارای نشان «آینده‌داران» است خرید کرده و ۳ ماه بعد به‌صورت قرض‌الحسنه پرداخت کنند. مبلغ اعتبار بر اساس موجودی حساب انتخابی خود مشتریان تعیین می‌شود.

ساعات فعالیت مجموعه ایران‌مال در روزهای عادی از ۱۰ تا ۲۳ و در روزهای پایان هفته (پنجشنبه و جمعه) با یک ساعت افزایش تا ۲۴ است؛ فروشگاه‌های ایران‌مال در روزهای چهاردهم و پانزدهم خرداد نیز از ساعت ۱۳ تا ۲۳، آماده خدمت‌رسانی به هموطنان گرمای است.